

TIPO PALHETA FIXA C/ CABO								
1	379	VEDA CALHA ALUMINIO 280 GR	VONDER		UN	20,00	9,16	183,20
1	380	VENTILADOR PAREDE 60 CM GRADE PRETA POTENCIA: 127V - 180W 220V - 180W ROTAÇÃO 127V - 1500RPM 220V-1530RPM 3-4 PÁS, GRADE: 40 AR VELOCIDADE DO VENTO - 8,8M/S APROXIMADO, CONTROLE DE VELOCIDADE ROTATIVO GRADE DE AÇO E HELICES REMOVIVEIS, PROTETOR TERMICO.	TRON		UN	30,00	208,90	6.267,00
1	381	VERNIZ MARÍTIMO 3,6 ltr	DACAR		GL	20,00	68,90	1.378,00
1	383	VITRO BASCULANTE 1/1.50 S/GRADE	BRASIL		UN	10,00	163,71	1.637,10
1	385	VITRO BASCULANTE 80 x 1,00 C/ GRADE BAT. 12cm #0,45	BRASIL		UN	10,00	130,22	1.302,20
1	386	VITRO MAXMOAR 50x50	BRASIL		UN	10,00	77,42	774,20

TOTAL

346.282,91

PAULO ROGERIO INFERDES


Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Modelo	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
1	2	ACABAMENTO VALVULA HIDRA MAX CROMADA	HYDRA		UN	20,00	55,90	1.118,00
1	8	ALICATE PRESSÃO N° 10	THOMPSON		UN	2,00	28,90	57,80
1	17	AREIA GROSSA PURA	ARENITO		M³	200,00	99,00	19.800,00
1	21	ASSENTO PARA VASO SANITÁRIO ALMOFADADO	DUDA		UN	10,00	49,90	499,00
1	24	BARRA DE FERRO 3/8	SINOBRAS		UN	80,00	35,90	2.872,00
1	27	BARRA DE FERRO 5MM	SINOBRAS		UN	60,00	10,20	612,00
1	28	BARRA ROSCADA 3/8 1mt	VONDER		UN	20,00	5,90	118,00
1	31	BASE VALVULA HIDRA	HYDRA		UN	20,00	82,00	1.640,00
1	38	BOTINA DE SEGURANÇA DENSIDADE C/ ESLAT. S/ BIQUEIRA ADULTO	CARTOON		UN	30,00	45,90	1.377,00
1	51	CABO DE AÇO 1"	VONDER		MT	30,00	70,00	2.100,00
1	70	CANTONEIRA 1 1/2x 1/8	SINOBRAS		BR	40,00	56,90	2.276,00
1	71	CANTONEIRA 1 1/2x 3/16	SINOBRAS		BR	10,00	85,90	859,00
1	72	CANTONEIRA 3/4x 1/8	SINOBRAS		BR	20,00	28,70	574,00
1	75	CARRINHO DE PEDREIRO	MAESTRO		UN	5,00	159,00	795,00

		GALVANIZADO # 26 C/ RODA E ROLAMENTO						
1	77	CHAPA FRIZADA PARA PORTÃO 1,10x2,20 #22	VALENÇA		UN	50,00	110,00	5.500,00
1	78	CHAPA PRETA 1,00x2,00 #18	VALENÇA		UN	30,00	132,00	3.960,00
1	79	CHAPA PRETA 1.00 x 2.00 # 16	VALENÇA		PCA	20,00	158,90	3.178,00
1	83	CHIBANCA - COM CABO	RAMADA		UN	8,00	32,00	256,00
1	85	CIMENTO POLTRAND CPII SACO 50 kg	SUPREMO		SC	600,00	20,80	12.480,00
1	87	COLA PINCEL 175GR	KRONA		UN	20,00	12,00	240,00
1	88	COLHER DE PEDREIRO N.8	ATLAS		UN	5,00	11,90	59,50
1	92	CONCRETO USINADO FCK 20 MPA CONCRETO ESTRUTURAL FCK = 18 MPA	CONCRETO FREITAS		M³	500,00	270,00	135.000,00
1	133	ENXADA N. 28 C/ CABO	RAMADA		UN	20,00	37,00	740,00
1	134	ENXADÃO LARGO, C/ CABO	RAMADA		UN	3,00	18,00	54,00
1	136	ESCADA DE ALUMÍNIO C/ 7 DEGRAUS AÇO CARBONO, PINTURA EPOXI	MAESTRO		UN	5,00	127,00	635,00
1	137	ESMERILHADEI RA ELÉTRICA ANGULAR 4' 1/2 127v	SKILL		UN	1,00	189,00	189,00
1	144	FERRO 4,2mm (12mt) 1° LINHA (NÃO RECICLÁVEL)	SINOBRAS		UN	300,00	6,90	2.070,00
1	145	FERRO AMARRADO TRELIÇA H-12 1° LINHA (NÃO RECICLÁVEL)	ARAMEPAR		BR	300,00	6,50	1.950,00
1	146	FERRO AMARRADO TRELIÇA H-8 1° LINHA (NÃO RECICLÁVEL)	ARAMEPAR		BR	300,00	4,50	1.350,00
1	156	FIO PARALELO 2 X 2,5mm C/ CERTIFICAÇÃO DO INMETRO	CONDUSUL		MT	200,00	1,79	358,00
1	157	FIO PARALELO 2x4,0mm C/ CERTIFICAÇÃO DO INMETRO	CONDUSUL		MT	300,00	3,10	930,00
1	165	FITA VEDA ROSCA 50M	NORTON		UN	50,00	7,00	350,00
1	171	FORMÃO DE 1	THOMPSON		UN	6,00	13,90	83,40

		1/2						
1	174	FURADEIRA GBS 16 RE (68853) MALETA	BOSCH		UN	4,00	339,00	1.356,00
1	176	GONZO S/ ABA 5/8	ALVORADA		UN	10,00	3,00	30,00
1	179	GRIFO 14"	THOMPSON		UN	2,00	49,00	98,00
1	185	JOGO CHAVE ALLEN 11 PÇS	THOMPSON		UN	2,00	36,00	72,00
1	186	LAVATORIO IZI BRANCO LAVATORIO DE LOUCA COM COLUNA E ACESSORIO	FIORI		UN	30,00	63,90	1.917,00
1	195	LUVA CORRER SOLD 40MM			UN	20,00	11,00	220,00
1	209	MARRETA C/ CABO 01Kg	BRASFORT		UN	8,00	15,40	123,20
1	211	MARTELO 27mm	BRASFORT		UN	8,00	17,80	142,40
1	217	METALON 20x20 #20	ALVORADA		BR	40,00	20,79	831,60
	218	METALON 20x30 #18	ALVORADA		BR	300,00	34,60	10.380,00
1	219	METALON 30x50 #18	ALVORADA		BR	100,00	48,90	4.890,00
1	221	OCULOS PROTEÇÃO ESCURO	STYLUS		UN	10,00	5,00	50,00
1	244	PÓ DE PEDRA	SANTA CLARA		M³	200,00	55,00	11.000,00
1	247	PORTA CORRER 2,00mts QUADR. (COM POST E SOL. INOX)	BRASIL		UN	4,00	799,00	3.196,00
1	249	PORTA IMBUIA ENCABEÇADA 70cm	JPAES		UN	20,00	110,00	2.200,00
1	250	PORTA IMBUIA ENCABEÇADA 80cm	JPAES		UN	20,00	110,00	2.200,00
1	251	PORTA IMBUIA ENCABEÇADA 90cm	JPAES		UN	20,00	130,00	2.600,00
1	263	PRUMO DE PAREDE 500gr	RAMADA		UN	8,00	14,00	112,00
1	265	QUADRO DISTRIBUIÇÃO 6/8 DISJUNTOR	PERLUX		UN	10,00	20,00	200,00
1	273	REGISTRO GÁS GRANDE	ALIANÇA		UN	10,00	25,00	250,00
1	275	RÉGUA PEDREIRO LARGA 2MTS ALUMINIO	ALUMASA		UN	5,00	27,00	135,00
1	277	REJUNTE 5KG	BERGMAN		UN	20,00	12,00	240,00
1	288	SERRA CIRCULAR ELÉTRICA 7"1/4 1800 W	SKILL		UN	2,00	599,00	1.198,00
1	300	TALHADEIRA CROMADA 3/4 X 12 POL	PLADISMA		UN	8,00	13,00	104,00

1	305	TE AZUL LR 3/4	PLASTILIT		UN	50,00	1,70	85,00
1	306	TE ESGOTO 100mm PVC 1° LINHA	PLASTILIT		UN	50,00	6,30	315,00
1	328	TIJOLO 06 FUROS GRANDE	MAZINI		UN	50.000,00	0,41	20.500,00
1	330	TIJOLO 6 FUROS NORMAL	MAZINI		UN	30.000,00	0,30	9.000,00
1	338	TINTA P/ PISO 3,6 LTS (GRAFITE)	RECITHINER		LTA	30,00	22,00	660,00
1	339	TORNEIRA CROMADA 3/4 METAL	LG		UN	30,00	25,00	750,00
1	342	TORNEIRA P/ PIA C-33 METAL	LG		UN	10,00	35,90	359,00
1	344	TORQUES ARMADOR 12"	SÃO ROMAO		UN	8,00	17,90	143,20
1	345	TRADO 20cm	PLADISMA		UN	5,00	24,90	124,50
1	346	TRADO 25cm	PLADISMA		UN	2,00	39,00	78,00
1	355	TUBO LIGAÇÃO P/ VASO AJUSTAVEL CROMADO 25cm	LUCONI		UN	15,00	13,00	195,00
1	367	TUBO SOD 40mm PVC 1° LINHA	PLASTILIT		MT	300,00	3,99	1.197,00
1	375	VALVULA PARA TANQUE CROMADA	KALA		UN	10,00	7,50	75,00
1	384	VITRO BASCULANTE 60x80 C/ GRADE BAT. 12cm #0,45	BRASIL		UN	10,00	96,00	960,00
1	387	VITRO UNIV QUADRADO 1X2,00	BRASIL		UN	10,00	335,00	3.350,00
TOTAL								285.417,60

Paço Municipal José G. Pereira, Barra do Jacaré, em 27/08/2018.


 ADALBERTO DE FREITAS AGUIAR
 Prefeito Municipal



PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO JACARÉ

ESTADO DO PARANÁ

CNPJ 76.407.568/0001-93, Rua Rui Barbosa, 96, Centro – Telefax (43) 3537-1212, CEP 86.385-000 – Barra do Jacaré – Paraná

E-mail: pmbj@uol.com.br

MEMORANDO INTERNO

DO: Setor de Licitação

PARA: Setor Jurídico

Data: 27/08/2018

Prezado Senhores:

Encaminhamos, pasta do Processo da Concorrência nº 07/2018, para análise e emissão do Parecer Jurídico, que tem por objeto aquisição de materiais de construção, conforme pedido do setor, seguido dos orçamentos e parecer contábil, documentos de proposta e habilitação da empresa.

Certo de que seremos atendidos apresentamos valiosos préstimos de estima e consideração.

Atenciosamente,

Nathan L. G. Zanatta
Setor de Licitação



PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO JACARÉ

ESTADO DO PARANÁ

Parecer Jurídico n.º 184/2018

Processo Administrativo n.º 048/2018

De: Assessoria Jurídica

Para: Setor de Licitação

Objeto: Aquisição de Materiais de Construção e Materiais Correlatos.

Modalidade: Concorrência n.º 07/2018 registros de preço (parecer final).

Previsão Orçamentária: Existente, conforme parecer contábil às fls.61/65.

1. O presente parecer será fundado na Lei 8.666/93, sempre se atentando aos princípios gerais do Direito Administrativo, em especial aos princípios da legalidade, impessoalidade, moralidade, igualdade e probidade administrativa, todos com fundamento jurídico no artigo 3º da Lei de Licitações. Assim, passo a opinar.
2. Consta dos presentes autos a solicitação de aquisição de materiais de construção e correlatos para conservação e manutenção de vias e prédios públicos, contendo a especificação do objeto, pesquisas de mercado, bem como parecer contábil referente a existência de dotação orçamentária e as respectivas contas que estarão sendo empenhadas as despesas pertinentes à licitação.
3. O Parecer Jurídico previsto no Parágrafo Único do artigo 38 da Lei 8.666/93 foi devidamente elaborado (fls. 111/113).
4. A publicação do edital, tornando pública, para conhecimento dos interessados, a abertura da licitação na modalidade CONCORRÊNCIA, do tipo registro de preço, ocorreu em 20/07/2018 Edição 1552 do Diário Oficial dos Municípios do Paraná e também na Tribuna do Vale Edição 3642, B-1 conforme consta à fl.104/105 dos autos.
5. A sessão pública para recebimento dos documentos de habilitação e propostas foi realizada em 27/08/2018 às 14:00 horas, conforme foi apresentado e tendo, as empresas credenciadas após a conferência das documentações apresentadas, a licitação foi concluída pelos critérios de menor preço e qualidade, atendendo-se aos critérios de interesse público, sendo as empresas declaradas vencedoras.

Ana Luiza de Oliveira
OAB/PR 81.402



PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO JACARÉ

ESTADO DO PARANÁ

6. Quanto ao resultado da licitação, a Comissão deve verificar a compatibilidade do mesmo com a pesquisa de mercado previamente realizada, nos termos dos artigos 43, inciso e IV e 48, inciso II, da Lei 8.666/93.

7. Assim, considerando a regularidade dos atos administrativos praticados na fase interna e externa do presente procedimento licitatório, o mesmo encontra-se apto para sua homologação.

8. Conforme é sabido, o parecer jurídico que se dá nas contratações e licitações é meramente opinativo, não estando a administração obrigada a atendê-lo.

É o parecer, *s.m.j.*

Barra do Jacaré, 30 de agosto de 2018.

ANA LUIZA DE OLIVEIRA

Assessora Jurídica

OAB/PR 81.402



PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO JACARÉ

ESTADO DO PARANÁ

CNPJ 76.407.568/0001-93, Rua Rui Barbosa, 96, Centro – Telefax (43) 3537-1212, CEP 86.385-000 – Barra do Jacaré – Paraná
E-mail: pmbj@uol.com.br

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO LICITAÇÃO MODALIDADE Concorrência Nº 07/2018.

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E CORRELATOS. SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS

Em cumprimento ao disposto no art.109, parágrafo 1 da Lei 8.666, de 21 de junho de 1993, torna-se público o resultado da licitação em epígrafe, apresentando os vencedores pelo critério Menor Preço por Itens, no Sistema de Registro de Preços; declarando-se como vencedoras: Empresa PAULO ROGERIO INFERDES, CNPJ 11.740.852/0001-31, Rua Rui Barbosa, n. 51, centro, Barra do Jacaré-PR, CEP 86385-200, vencedora dos itens 02, 08, 17, 21, 24, 27, 28, 31, 38, 51, 70, 71, 72, 75, 77, 78, 79, 83, 85, 87, 88, 92, 133, 134, 136, 137, 144, 145, 146, 156, 157, 165, 171, 174, 176, 179, 185, 186, 195, 209, 211, 217, 218, 219, 221, 244, 247, 249, 250, 251, 263, 265, 273, 275, 277, 288, 300, 305, 306, 328, 330, 338, 339, 342, 344, 345, 346, 355, 367, 375, 384, 387, valor de R\$ 285.417,60; Empresa CIBELLI & ANELISE MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA, CNPJ 31.196.350/0001-07, Rua Rui Barbosa, n. 75, centro, Barra do Jacaré-PR, CEP 86385-000, vencedora dos itens 01, 03, 09 ao 07, 09 ao 16, 18, 19, 20, 22, 23, 25, 26, 29, 30, 32, 34 ao 37, 39 ao 50, 52 ao 69, 73, 74, 76, 80, 81, 82, 84, 86, 89 ao 132, 135, 138 ao 143, 149 ao 155, 158 ao 164, 166 ao 170, 172, 173, 175, 177, 178, 180 ao 184, 187 ao 194, 196 ao 200, 202 ao 208, 210, 212 ao 216, 220, 222 ao 243, 245, 246, 248, 252 ao 262, 266 ao 272, 274, 276, 278, 279, 280, 282 ao 287, 289 ao 299, 301 ao 304, 307 ao 312, 314, 315, 317 ao 327, 329, 331 ao 337, 340, 341, 343, 347 ao 354, 356, 366, 368 ao 374, 376 ao 381, 383, 385 e 386, valor de R\$ 346.282,91, perfazendo um valor total para esta licitação de R\$ 631.700,51 (Seiscentos e Trinta e Um Mil e Setecentos Reais e Cinquenta e Um Centavos).

Paço Municipal José G. Pereira, Barra do Jacaré/PR, em 03 de setembro de 2018.

ADALBERTO DE FREITAS AGUIAR
Prefeito Municipal

ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO JACARÉ

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO
ATA DE ABERTURA E JULGAMENTO DA LICITAÇÃO CONCORRÊNCIA 7/2018

Aos vinte e sete dias de agosto de 2018, as 14:00 horas, no Edifício da Prefeitura do MUNICÍPIO DE BARRA DO JACARÉ, com endereço a Rua Rui Barbosa, nº 96, Bairro Centro, nesta cidade, reuniu-se a Comissão Permanente de Licitação da Municipalidade, designada pela Portaria nº 91/2018 de 21/05/2018, constituída pelas seguintes pessoas:

WALDO ANTUNES RIBEIRO FILHO	AILSON JOSE DUTRA
Presidente	Membro
021.722.898-41	361.136.119-49
JOSE GIOVANI GOMES	
Secretário	
734.916.249-91	

com o objetivo de julgar a Licitação Pública, sob a modalidade Concorrência, veiculado através do nº 7/2018, que tem como objeto a aquisição de AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E CORRELATOS. Iniciado os trabalhos visando abertura e julgamento da licitação, verificou-se, a participação das empresas:

CIBELLI & ANELISE MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA	PAULO ROGERIO INFERDES
31.196.350/0001-07	11.740.852/0001-31
RUA RUI BARBOSA, 75 - CEP: 86385000 - BAIRRO: CENTRO CIDADE/UF:	RUA RUI BARBOSA, 51 - CEP: 86385200 - BAIRRO: CENTRO CIDADE/UF:
Barra do Jacaré/PR	Barra do Jacaré/PR
CIBELLI KAROLAINÉ CALIXTO DUTRA	ANDRESSA MACAGNAN
106.835.669-38	031.868.269-93

Após credenciamentos dos representantes presentes na sessão, por determinação da Comissão Permanente de Licitação, deu-se início a abertura dos envelopes de nº 01, contendo os documentos para habilitação das proponentes, que, após receber as rubricas autenticatorias e conferência das documentações apresentadas, nesta fase, não houve a inabilitação de nenhuma das empresas participantes. Em seguida, aconteceu a abertura dos envelopes de nº 02, contendo as propostas de preços de cada uma das empresas consideradas habilitadas na primeira fase, dando-se conhecimento a todos presentes do inteiro teor das mesmas, a medida que também eram rubricadas. Ao análise das propostas de preços, também não houve a desclassificação de nenhuma proponente. Diante dos elementos constantes dos documentos de habilitações e propostas de preços, atendendo aos critérios de interesse público neste processo de licitação Concorrência, do tipo Menor Preço a Comissão Permanente de Licitação, por decisão unânime de seus membros, levando-se em consideração ser mais vantajoso e de interesse para a Administração Pública Municipal, julgamos esta licitação pelos critérios de menor preço e qualidade do objeto, cabendo às empresas

CIBELLI & ANELISE MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA						
Classificação	Lote	Item	Código do produto	Nome do produto/serviço	Valor do item	Situação
1	1	1	14644	ACABAMENTO C-23 3/4	108,00	Habilitado
1	1	3	14646	ADAPTADOR SOLDÁVEL 40mm PVC 1º LINHA	36,00	Habilitado
1	1	4	14647	ADAPTADOR SOLDÁVEL 50mm PVC 1º LINHA	37,60	Habilitado
1	1	5	14858	AGUA RAZ 5LTR 1º LINHA	630,20	Habilitado
1	1	6	14503	ALÇA APOIO BANHEIRO CROMADA 60 CM	700,60	Habilitado
1	1	7	14502	ALÇA APOIO BANHEIRO CROMADA 80 CM	750,00	Habilitado
1	1	9	6247	ALICATE UNIVERSAL 8 POL	101,60	Habilitado
1	1	10	6979	ANEL DE CERA P/ VEDAÇÃO DE VASO SANITÁRIO	150,00	Habilitado
1	1	11	19802	ANTIFERRUGEM 320ML	142,40	Habilitado
1	1	12	14812	ARAME FARPADO 100mt	651,50	Habilitado
1	1	13	14813	ARAME GALVANIZADO 14	108,00	Habilitado
1	1	14	14814	ARAME OVALADO 500mt 3MM	5.297,40	Habilitado
1	1	15	4721	ARAME RECOZIDO 18	607,60	Habilitado
1	1	16	1792	AREIA GROSSA BATIZADA	4.062,50	Habilitado
1	1	18	187	AREIA MÉDIA BRANCA LAVADA	7.250,00	Habilitado
1	1	19	2698	ARGAMASSA DE PISO PORCELANATO EXTERNA 20KG	1.021,80	Habilitado
1	1	20	2336	ARGAMASSA INTERNA 20KG	1.250,00	Habilitado
1	1	22	6882	BANDEJA DE PINTOR GRANDE	45,00	Habilitado
1	1	23	2205	BARRA DE FERRO 1/2	1.631,10	Habilitado
1	1	25	2212	BARRA DE FERRO 4.2 MM	1.474,00	Habilitado
1	1	26	2197	BARRA DE FERRO 5/16	9.472,00	Habilitado
1	1	29	14818	BARRA ROSCADA 5/16 1mt	50,00	Habilitado
1	1	30	18990	BASE DE REGISTRO 3/4 PRESSAO	397,50	Habilitado
1	1	32	2611	BATENTE CEDRINHO 3/13 PRIMEIRA	1.147,40	Habilitado

1	1	34	18220	BATENTE TAUARI 14CM	2.212,50	Habilitado
1	1	35	8666	BETONEIRA 400 LITROS - MONO 220V/110V	5.340,00	Habilitado
1	1	36	18221	BIANCO 3,6 LTR	1.193,00	Habilitado
1	1	37	8950	BOTA DE BORRACHA PRETA - CANO MÉDIO- ADULTO	284,20	Habilitado
1	1	39	13548	BROCA AÇO RAPIDO 10MM	31,25	Habilitado
1	1	40	13547	BROCA AÇO RAPIDO 12MM	36,90	Habilitado
1	1	41	14727	BROCA AÇO RAPIDO 5,0 mm	16,25	Habilitado
1	1	42	14728	BROCA AÇO RAPIDO 6,0 mm	18,75	Habilitado
1	1	43	14725	BROCA AÇO RAPIDO 7,0mm	23,90	Habilitado
1	1	44	14729	BROCA AÇO RAPIDO 8 mm	31,25	Habilitado
1	1	45	13553	BROCA CONCRETO 10MM	23,75	Habilitado
1	1	46	13552	BROCA CONCRETO 12MM	35,85	Habilitado
1	1	47	13554	BROCA CONCRETO 6MM	18,10	Habilitado
1	1	48	14730	BROCA CONCRETO 8,0 mm	23,05	Habilitado
1	1	49	1861	BROCA MOURÃO 5/16	25,00	Habilitado
1	1	50	14747	BROXA GRANDE QUADRADA	100,20	Habilitado
1	1	52	6243	CABO DE ENXADA 1,70mt	71,20	Habilitado
1	1	53	6239	CABO DE PICARETA	64,64	Habilitado
1	1	54	14552	CABO P.P 2x4mm	375,00	Habilitado
1	1	55	14554	CABO P/ REDE DE COMPUTADOR	427,00	Habilitado
1	1	56	1911	CADEADO 20MM	65,70	Habilitado
1	1	57	1913	CADEADO 25MM	199,00	Habilitado
1	1	58	12150	CADEADO 30 MM	220,20	Habilitado
1	1	59	1917	CADEADO 35MM	123,80	Habilitado
1	1	60	1915	CADEADO 40 MM	142,20	Habilitado
1	1	61	1918	CADEADO 45 MM	159,70	Habilitado
1	1	62	1912	CADEADO 50MM	214,10	Habilitado
1	1	63	2560	CAIXA DE DESCARGA PVC	491,60	Habilitado
1	1	64	6808	CAL HIDRATADO 20 KG	2.211,00	Habilitado
1	1	65	6809	CAL VIRGEM 20 KG	1.474,00	Habilitado
1	1	66	1818	CANALETA CERÂMICA 10CM	544,00	Habilitado
1	1	67	1817	CANALETA CERÂMICA 15 CM	340,00	Habilitado
1	1	68	18992	CANALETA SISTEMICA X COM ADESIVO	116,10	Habilitado
1	1	69	14588	CANTO INTERNO PARA FORRO PVC 8mm	150,00	Habilitado
1	1	73	14589	CAPA BARRO COLONIAL	210,00	Habilitado
1	1	74	8667	CARRINHO DE PEDREIRO CANAL (GALVONIZADO) CARRINHO DE PEDREIRO GALVANIZADO #26 C/ RODA DE ROLAMENTO	1.490,80	Habilitado
1	1	76	13558	CAVADEIRA ARTICULADA LIGHT FUZIL C/CABO MADEIRA 1,80M	292,50	Habilitado
1	1	80	6257	CHAVE DE FENDA 3/16X6	33,60	Habilitado
1	1	81	3760	CHAVE PHILIPS 3/16X6	30,50	Habilitado
1	1	82	13229	CHAVE INGLESA 15	69,52	Habilitado
1	1	84	1907	CILINDRO P/ FECHADURA	454,50	Habilitado
1	1	86	5297	COLA EPOXI 250 GR	233,40	Habilitado
1	1	89	2479	COLUNA IZI BRANCO	1.183,50	Habilitado
1	1	90	14508	COMPENSADO NAVAL 10mm 220x160	2.125,00	Habilitado
1	1	91	14510	COMPENSADO NAVAL 15 mm	3.100,00	Habilitado
1	1	93	2195	CONDUITE REFORÇADO AMARELO 3/4	176,00	Habilitado
1	1	94	14658	CONJUNTO ACOPLADO (CAIXA E VASO) SANITÁRIO	1.875,00	Habilitado
1	1	95	10567	CORDA SEDA 12mm	330,00	Habilitado
1	1	96	14827	CORRENTE 4mm 0,290 gr p/ mt	305,23	Habilitado
1	1	97	14773	CORTADOR DE PISO 50cm	115,41	Habilitado
1	1	98	14659	COTOVELO AZUL 90 LR 3/4	232,00	Habilitado
1	1	99	6987	COTOVELO ESGOTO 25 MM	25,00	Habilitado
1	1	100	14660	COTOVELO ESGOTO 90° 100mm PVC 1° LINHA	275,00	Habilitado
1	1	101	2646	COTOVELO ESGOTO 90° 40MM	52,00	Habilitado
1	1	102	14661	COTOVELO ESGOTO 90° 40mm PVC 1° LINHA	52,00	Habilitado
1	1	103	6877	COTOVELO PVC ESGOTO 90° - 50 MM	105,00	Habilitado
1	1	104	14592	CUBICO CAMBARA NORMAL	7.875,00	Habilitado
1	1	105	14593	CUBICO CEDRILHO NORMAL	1.875,00	Habilitado
1	1	106	14594	CUBICO GARAPERA NORMAL	4.375,00	Habilitado
1	1	107	14595	CUBICO PINOS	3.562,50	Habilitado

1	1	108	14778	DESEMPENADEIRA MADEIRA 17x28	67,60	Habilitado
1	1	109	6261	DESEMPENADEIRA PVC 18/28	71,55	Habilitado
1	1	110	14513	DISCO DE CORTE 4 1/2x3/64x7/8 CORTE AÇO E INOX	56,10	Habilitado
1	1	111	12695	DISCO DIAMANTADO MTX LISO	163,05	Habilitado
1	1	112	14780	DISCO DIAMANTADO TURBO 4. 1/2	163,05	Habilitado
1	1	113	6264	DISCO SERRA 7 1/4 - 36 DENTES	125,00	Habilitado
1	1	114	6254	DISCO SERRA MADEIRA 4 1/2	222,40	Habilitado
1	1	115	4442	DISJUNTOR 3/70 - BIPOLAR TERMOMAGNÉTICO DE 10A DISJUNTOR BIPOLAR TERMOMAGNETICO DE 10A	395,40	Habilitado
1	1	116	14558	DISJUNTOR DIN 1/25	113,20	Habilitado
1	1	117	2224	DISJUNTOR DIN 1/32	113,20	Habilitado
1	1	118	14559	DISJUNTOR DIN 1/40	121,20	Habilitado
1	1	119	14555	DISJUNTOR DIN 1/50	121,20	Habilitado
1	1	120	14560	DISJUNTOR DIN 1/63	90,90	Habilitado
1	1	121	14561	DISJUNTOR DIN 2/32	382,60	Habilitado
1	1	122	14562	DISJUNTOR DIN 2/40	286,95	Habilitado
1	1	123	14563	DISJUNTOR DIN 2/50	1.913,00	Habilitado
1	1	124	14564	DISJUNTOR DIN 2/63	286,95	Habilitado
1	1	125	14565	DISJUNTOR DIN 3/50	320,60	Habilitado
1	1	126	14566	DISJUNTOR DIN 3/63	295,70	Habilitado
1	1	127	2243	DISJUNTOR MONI 60 AMP	236,10	Habilitado
1	1	128	18226	DOBRADIÇA ENCARTELADA GALVANIZADA 3"1/2	545,00	Habilitado
1	1	129	18227	DUCHA MODELO NOVO MASTER BANHO LUXO 127V	1.802,60	Habilitado
1	1	130	14514	DURATEX LISO (2,75/1,85 2,5MM)	1.200,00	Habilitado
1	1	131	14596	EMENDA PARA FORRO PVC 8mm	396,00	Habilitado
1	1	132	14666	ENGATE BRANCO 40cm	69,40	Habilitado
1	1	135	19803	ESCADA ALUMÍNIO 6 DEGRAUS	434,32	Habilitado
1	1	138	6250	ESQUADRO CABO ALUMÍNIO 12PL	131,04	Habilitado
1	1	139	14786	FACA PLAINA ELÉTRICA ESTREITA (ENCARTELADA)	156,64	Habilitado
1	1	140	14787	FACÃO CANA	147,75	Habilitado
1	1	141	12684	FECHADURA EXTERNA INOX G	1.656,50	Habilitado
1	1	142	10962	FECHADURA PARA PORTA EM INÓX	846,60	Habilitado
1	1	143	2692	FECHADURA PORTA DE ABRIR	1.325,20	Habilitado
1	1	148	11076	FIM DE OBRA - 5 LITROS	656,25	Habilitado
1	1	149	12617	FIO FLEX 1,5mm C/ CERTIFICAÇÃO DO INMETRO	130,00	Habilitado
1	1	150	13524	FIO FLEX 10mm C/ CERTIFICAÇÃO DO INMETRO	1.365,00	Habilitado
1	1	151	19799	FIO FLEX 25mm - METRO	3.936,00	Habilitado
1	1	152	13522	FIO FLEX 4,0mm C/ CERTIFICAÇÃO DO INMETRO	724,00	Habilitado
1	1	153	13523	FIO FLEX 6,0mm C/ CERTIFICAÇÃO DO INMETRO	1.048,00	Habilitado
1	1	154	14568	FIO FLEX. 16mm C/ CERTIFICAÇÃO DO INMETRO	3.522,00	Habilitado
1	1	155	13138	FIO NYLON 3,0mm P/ APARADORES E ROÇADEIRAS	380,00	Habilitado
1	1	158	14571	FIO SOLIDO 10 mm C/ CERTIFICAÇÃO DO INMETRO	1.311,00	Habilitado
1	1	159	14569	FIO SOLIDO 16mm 750v C/ CERTIFICAÇÃO DO INMETRO	1.352,00	Habilitado
1	1	160	9384	FIO SOLIDO 2,5 mm C/ CERTIFICAÇÃO DO INMETRO	216,00	Habilitado
1	1	161	4772	FIO SOLIDO 4,0 mm C/ CERTIFICAÇÃO DO INMETRO	396,00	Habilitado
1	1	162	2725	FIO SOLIDO 6mm C/ CERTIFICAÇÃO DO INMETRO	510,00	Habilitado
1	1	163	138	FITA CREPE 48MM X 50MT	97,60	Habilitado
1	1	164	9391	FITA ISOLANTE 20 MT	200,00	Habilitado
1	1	166	14517	FITA ZEBRADA SEGURANÇA 200 METROS	282,00	Habilitado
1	1	167	14668	FLANGE P/ CAIXA D'AGUA 50mm PVC 1° LINHA	106,30	Habilitado
1	1	168	6256	FORMÃO 01 POL	69,66	Habilitado
1	1	169	13546	FORMÃO 1/2	68,76	Habilitado
1	1	170	19801	FORMÃO 1/4	84,00	Habilitado
1	1	172	1826	FORRO PINOS LAMBRILO 3MT	506,00	Habilitado
1	1	173	2680	FORRO PVC 8mm BRANCO NEVE M²	8.944,00	Habilitado
1	1	175	14837	GONZO C/ ABA 5/8	45,50	Habilitado
1	1	177	14628	GRAFIATO BRANCO 25KG	812,40	Habilitado
1	1	178	18231	GRAMA ESMERALDA EM PLACAS	18.750,00	Habilitado
1	1	180	14597	GUARNIÇÃO CEDRILHO COM LARGO (JOGO)	625,00	Habilitado
1	1	181	2198	HASTE TERRA 2MT	157,10	Habilitado
1	1	182	2250	INTERRUPTOR SIMPLES 2 TECLAS + TOMADA COMPLETO	133,00	Habilitado

1	1	183	6421	INTERRUPTOR 1TECLA+TOMADA 2P+T PADRÃO NOVO	69,00	Habilitado
1	1	184	6834	INTERRUPTOR SIMPLES 2 TECLAS - COMPLETO	143,40	Habilitado
1	1	187	6252	LINHA DE PEDREIRO 100mt	86,40	Habilitado
1	1	188	1959	LIXA D' AGUA 80	50,50	Habilitado
1	1	189	15731	LIXA D'AGUA 2000	175,20	Habilitado
1	1	190	2741	LIXA DE FERRO N° 180	55,00	Habilitado
1	1	191	14519	LONA CARRETEIRO 8/10	1.046,25	Habilitado
1	1	192	2352	LONA PRETA 200 MIGRAS	590,00	Habilitado
1	1	193	4445	LUMINARIA DE EMERGENCIA 30 LED LUMINARIA FLUORECENTE COMPLETA COM 2X40 W	161,20	Habilitado
1	1	194	13537	LUVA AZUL 25MM X 3/4	38,40	Habilitado
1	1	196	2040	LUVA MUCAMBO AZUL GRANDE	69,40	Habilitado
1	1	197	1998	LUVA MUCAMBO VERDE XG FORRADA	45,60	Habilitado
1	1	198	14673	LUVA SOLD 40mm PVC 1° LINHA	64,00	Habilitado
1	1	199	14674	LUVA SOLD 50mm PVC 1° LINHA	95,00	Habilitado
1	1	200	14675	LUVA SOLD CORRER 3/4 PVC 1° LINHA	99,60	Habilitado
1	1	202	14677	LUVA SOLDAVEL 60mm PVC 1° LINHA	79,05	Habilitado
1	1	203	2064	LUVA VAQUETA MISTA - PAR	563,20	Habilitado
1	1	204	14520	MADERITE 12mm	1.250,00	Habilitado
1	1	205	14521	MADERITE 9mm	989,00	Habilitado
1	1	206	14810	MANDRIL 3/8	54,32	Habilitado
1	1	207	17349	MANGUEIRA 3/4 PRETA, MAJESTC FAIXA VERMELHA	309,00	Habilitado
1	1	208	12158	MANGUEIRA JARDIM TRANÇADA 1/2 REFORÇADA	444,00	Habilitado
1	1	210	14736	MARRETA COM CABO DE 1/2 KG	89,44	Habilitado
1	1	212	2345	MARTELO 29MM	158,96	Habilitado
1	1	213	1948	MASSA ACRÍLICA 25KG	425,00	Habilitado
1	1	214	1930	MASSA CORRIDA PVA 25KG	581,10	Habilitado
1	1	215	2684	MEIA CANA PINUS	186,00	Habilitado
1	1	216	14600	MEIA CANA PVC BRANCO NEVE 8mm	1.320,00	Habilitado
1	1	220	13531	NEUTROLIN 3,60 LITROS	946,20	Habilitado
1	1	222	8671	PÁ DE PEDREIRO C/ CABO	93,05	Habilitado
1	1	223	3147	PARAFUSO P/ VASO SANITÁRIO C/ BUCHA 10	87,00	Habilitado
1	1	224	14842	PARAFUSO TELHA 5/16x 110mm	108,00	Habilitado
1	1	225	1794	PEDRA N° 1	15.186,00	Habilitado
1	1	226	4716	PEDRISCO	15.186,00	Habilitado
1	1	227	14799	PENEIRA AREIA 60 cm	61,90	Habilitado
1	1	228	14800	PENEIRA DE CAFÊ 80cm	177,00	Habilitado
1	1	229	14523	PIA BRANCA 1,20M	374,19	Habilitado
1	1	230	14524	PIA CINZA 1,60M	430,46	Habilitado
1	1	231	14526	PIA GRANITO VERDE UBATUBA 1,20	500,36	Habilitado
1	1	232	14528	PIA GRANITO VERDE UBATUBA 1,60	617,50	Habilitado
1	1	233	14527	PIA GRANITO VERDE UBATUBA 1,80	722,50	Habilitado
1	1	234	6932	PINCEL 2	35,50	Habilitado
1	1	235	6884	PINCEL 3	34,75	Habilitado
1	1	236	13530	PINO FEMEA 2P+ - 10 A	41,60	Habilitado
1	1	237	2775	PINO FEMEA 2P+ - 20A	70,00	Habilitado
1	1	238	9390	PINO MACHO 10A	38,40	Habilitado
1	1	239	14581	PINO MACHO 20A	80,20	Habilitado
1	1	240	1828	PISO 45X45 - CAIXA 2,00M (BASALTO-45)	3.306,00	Habilitado
1	1	241	2696	PISO 45X45 AMENDOA - CX 2,0M	8.816,00	Habilitado
1	1	242	13525	PLAFON PVC BRANCO	106,50	Habilitado
1	1	243	14802	PNEU PARA CARRINHO PEDREIRO 3,25	248,80	Habilitado
1	1	245	13545	PONTEIRO 12"	40,96	Habilitado
1	1	246	14611	PORTA BRANCA DE 80cm	548,70	Habilitado
1	1	248	14613	PORTA IMBUIA ENCABEÇADA 1,00mt	2.975,00	Habilitado
1	1	252	1829	PORTA LAMINADA FERRO 0,80 X 2,10	2.064,30	Habilitado
1	1	253	18238	POSTE COPEL PM 75 - 7,20MT	3.775,00	Habilitado
1	1	254	2288	PREGO 12 X 12	345,30	Habilitado
1	1	255	5722	PREGO 15 X 15	281,10	Habilitado
1	1	256	2652	PREGO 17 X 21	294,90	Habilitado
1	1	257	2301	PREGO 17 X 27	264,90	Habilitado
1	1	258	14843	PREGO 18 x 24	261,30	Habilitado

1	1	259	14844	PREGO 2 CABEÇAS 18 x 27	350,10	Habilitado
1	1	260	2291	PREGO 22 X 42	261,30	Habilitado
1	1	261	14845	PREGO 22 x 48	261,30	Habilitado
1	1	262	14846	PREGO 24 x 60	322,80	Habilitado
1	1	264	5737	QUADRO DISTRIBUIÇÃO 12 A 16 DISJUNTOR	430,30	Habilitado
1	1	266	14679	RALO SIFONADO QUADRADO CROMADO 100mm	168,00	Habilitado
1	1	267	2229	REATOR ELETRONICO 2X40 AFT	473,20	Habilitado
1	1	268	14803	REBITADOR MANUAL REFORÇADO	38,14	Habilitado
1	1	269	14680	REDUÇÃO ESGOTO 100x50 PVC 1º LINHA	66,20	Habilitado
1	1	270	14681	REDUÇÃO ESGOTO 50x40 PVC 1º LINHA	16,60	Habilitado
1	1	271	16220	REGISTRO DE PRESSÃO 3/4	420,00	Habilitado
1	1	272	14682	REGISTRO ESFERA 1 1/4 METAL	298,70	Habilitado
1	1	274	14683	REGISTRO GAVETA BRUTO 1 1/2 METAL	392,60	Habilitado
1	1	276	18239	REJUNTE 1KG	88,00	Habilitado
1	1	278	2995	RELE FACIL 110W	317,60	Habilitado
1	1	279	14584	RELE FACIL 220W	317,60	Habilitado
1	1	280	14804	RISCADOR PISO AZULEJOS	61,70	Habilitado
1	1	282	2274	ROLO LA 15CM C/CABO	327,50	Habilitado
1	1	283	2280	ROLO LA 23 CM C/CABO	253,50	Habilitado
1	1	284	2278	ROLO LÃ ANTI GOTA N. 23	325,00	Habilitado
1	1	285	2270	ROLO LA N. 9	206,00	Habilitado
1	1	286	5724	SELADOR ACRILICO - 3,6 L	187,50	Habilitado
1	1	287	1958	SELADOR ACRILICO - BARICA 25KG	712,40	Habilitado
1	1	289	14741	SERRA MARMORE 127 v	1.050,00	Habilitado
1	1	290	13542	SERRA STARRET	261,00	Habilitado
1	1	291	2070	SIFÃO SANFONADO	79,00	Habilitado
1	1	292	18242	SILICONE INCOLOR 280 GR	378,30	Habilitado
1	1	293	14533	SOLEIRA VERDE UBATUBA 0,80	196,20	Habilitado
1	1	294	14534	SOLEIRA VERDE UBATUBA 0,90	379,20	Habilitado
1	1	295	1969	SOLVENTE THINNER 05 LITROS 1ª linha	493,60	Habilitado
1	1	296	2937	SOQUETE LOUÇA	64,00	Habilitado
1	1	297	14585	SOQUETE PRETO C/ RABICHO	192,00	Habilitado
1	1	298	14637	SPRAY PARA RODAS ALUMINIO 360ml	212,40	Habilitado
1	1	299	11947	SUPORTE P/ ROLO PINTURA C/ ROSCA GAIOLA	230,00	Habilitado
1	1	301	14535	TANQUE DUPLO RED. 1,40 TRAVERTINO	2.714,56	Habilitado
1	1	302	14536	TANQUE INOX (COM PISO) 1 BOCA	880,00	Habilitado
1	1	303	14537	TANQUE INOX (COM PISO) 2 BOCA	1.220,00	Habilitado
1	1	304	6427	TARTARUGA BRANCA	138,70	Habilitado
1	1	307	14689	TE ESGOTO 40mm PVC 1º LINHA	55,00	Habilitado
1	1	308	14690	TE ESGOTO 50mm PVC 1º LINHA	120,00	Habilitado
1	1	309	14692	TE SOLD 40mm PVC 1º LINHA	163,00	Habilitado
1	1	310	14693	TE SOLD 50mm PVC 1º LINHA	155,00	Habilitado
1	1	311	14694	TE SOLD REDUÇÃO 50/25mm PVC 1º LINHA	167,50	Habilitado
1	1	312	2575	TE SOLDÁVEL 25MM	21,50	Habilitado
1	1	314	14849	TELA GALINHA 1,80	1.184,00	Habilitado
1	1	315	14850	TELA MANGUEIRÃO 1,5 mt ARAME 16	2.572,00	Habilitado
1	1	317	8362	TELA PARA ALAMBRADO 1,80m DE ALTURA - MALHA 6 FIO 14mm	5.094,00	Habilitado
1	1	318	7969	TELA PENEIRA MALHA 14, FIO 30 - MOSQUITEIRO.	2.172,60	Habilitado
1	1	319	2744	TELHA DUPLAN BOLETE	10.200,00	Habilitado
1	1	320	6853	TELHA FIBROCIMENTO 4 MM X 0,50 X 2,44 M	639,00	Habilitado
1	1	321	6854	TELHA FIBROCIMENTO 4MM X 0,50 X 2,13 M	580,50	Habilitado
1	1	322	2478	TELHA FIBROCIMENTO 5 MM 2,44X1,10	4.395,00	Habilitado
1	1	323	1811	TELHA FIBROCIMENTO 5 MM X 1,10 X 2,13 M	3.818,00	Habilitado
1	1	324	6852	TELHA FIBROCIMENTO 5MM X 1,10 X 1,83 M	3.110,00	Habilitado
1	1	325	6848	TELHA FIBROCIMENTO 6 MM X 1,10 X 3,66 M	3.606,00	Habilitado
1	1	326	14608	TELHA FIBROCIMENTO SEM AMIANTO 6mm 1,10x3,05	3.006,50	Habilitado
1	1	327	5725	TEXTURA ACRILICA - BARRICA 25KG	209,35	Habilitado
1	1	329	19002	TIJOLO 21 FUIROS	4.375,00	Habilitado
1	1	331	2332	TIJOLO COMUM	750,00	Habilitado
1	1	332	14542	TIJOLO COMUM SIMPLES	10.000,00	Habilitado
1	1	333	1931	TINTA ACRILICA FOSCA - STANDART - 18LT	7.316,00	Habilitado

1	1	334	5369	TINTA ACRILICA FOSCA PROFISSIONAL 18 ltr	5.452,50	Habilitado
1	1	335	1941	TINTA ACRILICA SEMI BRILHO 18 ltr	8.437,50	Habilitado
1	1	336	1944	TINTA CALÇADA GRAFITE BASE SOLVENTE 18 ltr	1.562,50	Habilitado
1	1	337	1921	TINTA ESMALTE STANDART3,6 ltr	5.615,00	Habilitado
1	1	340	14697	TORNEIRA DE JARDIM 3/4 METAL CROMADA	674,80	Habilitado
1	1	341	19003	TORNEIRA P/ LAVATÓRIO 1193-C-33	705,60	Habilitado
1	1	343	18246	TORNO BANCADA N 8	468,62	Habilitado
1	1	347	6251	TRENA EMBORRACHADA 05mt	65,00	Habilitado
1	1	348	13544	TRENA FIBRA 30MT	90,42	Habilitado
1	1	349	14543	TUBO COBRE P/ GÁS 3/8	682,50	Habilitado
1	1	350	14702	TUBO ESGOTO 100mm PVC 1º LINHA	1.743,00	Habilitado
1	1	351	14703	TUBO ESGOTO 150mm PVC 1º LINHA	999,00	Habilitado
1	1	352	14704	TUBO ESGOTO 40mm PVC 1º LINHA	279,60	Habilitado
1	1	353	14705	TUBO ESGOTO 50mm PVC 1º LINHA	374,40	Habilitado
1	1	354	14706	TUBO ESGOTO 75MM PVC 1º LINHA	540,00	Habilitado
1	1	356	6881	TUBO PONTA AZUL 38MM	50,00	Habilitado
1	1	366	14709	TUBO SOD 32mm PVC 1º LINHA	408,00	Habilitado
1	1	368	14711	TUBO SOD 60mm PVC 1º LINHA	1.146,00	Habilitado
1	1	369	19004	TUBO SOLD 50MM PVC 1ª LINHA	1.164,60	Habilitado
1	1	370	19011	TUBO SOLD 60mm PVC 1ª LINHA	11.460,00	Habilitado
1	1	371	14712	TUBO SOLDAVEL 25MM PVC 1º LINHA	1.038,00	Habilitado
1	1	372	19012	VALVULA DE RETENÇÃO 3/4 HORIZONTAL	151,05	Habilitado
1	1	373	14720	VALVULA LAVATÓRIO C/ UNHO	22,50	Habilitado
1	1	374	14721	VALVULA P/ PIA CROMADA C/ UNHO	42,00	Habilitado
1	1	376	14808	VANGA DE BICO S/ CABO	30,26	Habilitado
1	1	377	19006	VASSOURA P/ GRAMA PALHETA REGULÁVEL C/ CABO	294,75	Habilitado
1	1	378	19005	VASSOURA PARA GRAMA TIPO PALHETA FIXA C/ CABO	328,05	Habilitado
1	1	379	2717	VEDA CALHA ALUMINIO 280 GR	183,20	Habilitado
1	1	380	19291	VENTILADOR PAREDE 60 CM GRADE PRETA POTENCIA: 127V - 180W 220V - 180W ROTAÇÃO 127V - 1500RPM 220V- 1530RPM 3-4 PÁS. GRADE: 40 AR VELOCIDADE DO VENTO - 8,8M/S APROXIMADO, CONTROLE DE VELOCIDADE ROTATIVO GRADE DE AÇO E HELICES REMOVIVEIS. PROTETOR TERMICO.	6.267,00	Habilitado
1	1	381	1954	VERNIZ MARÍTIMO 3,6 ltr	1.378,00	Habilitado
1	1	383	19798	VITRO BASCULANTE 1/1.50 S/GRADE	1.637,10	Habilitado
1	1	385	14620	VITRO BASCULANTE 80 x 1,00 C/ GRADE BAT. 12cm #0,45	1.302,20	Habilitado
1	1	386	14625	VITRO MAXMOAR 50x50	774,20	Habilitado

PAULO ROGERIO INFERDES

Classificação	Lote	Item	Código do produto	Nome do produto/serviço	Valor do item	Situação
1	1	2	18219	ACABAMENTO VALVULA HIDRA MAX CROMADA	1.118,00	Habilitado
1	1	8	14744	ALICATE PRESSÃO Nº 10	57,80	Habilitado
1	1	17	4715	AREIA GROSSA PURA	19.800,00	Habilitado
1	1	21	14648	ASSENTO PARA VASO SANITÁRIO ALMOFADADO	499,00	Habilitado
1	1	24	2663	BARRA DE FERRO 3/8	2.872,00	Habilitado
1	1	27	2209	BARRA DE FERRO 5MM	612,00	Habilitado
1	1	28	14817	BARRA ROSCADA 3/8 1mt	118,00	Habilitado
1	1	31	14649	BASE VALVULA HIDRA	1.640,00	Habilitado
1	1	38	18991	BOTINA DE SEGURANÇA DIDENSIDADE C/ ESLAT. S. BIQUEIRA ADULTO	1.377,00	Habilitado
1	1	51	19809	CABO DE AÇO 1"	2.100,00	Habilitado
1	1	70	18223	CANTONEIRA 1 1/2x 1/8	2.276,00	Habilitado
1	1	71	14823	CANTONEIRA 1 1/2x 3/16	859,00	Habilitado
1	1	72	14824	CANTONEIRA 3/4x 1/8	574,00	Habilitado
1	1	75	14859	CARRINHO DE PEDREIRO GALVANIZADO # 26 C/ RODA E ROLAMENTO	795,00	Habilitado
1	1	77	16245	CHAPA FRIZADA PARA PORTÃO 1,10x2,20 #22	5.500,00	Habilitado
1	1	78	16248	CHAPA PRETA 1,00x2,00 #18	3.960,00	Habilitado
1	1	79	14826	CHAPA PRETA 1.00 x 2.00 # 16	3.178,00	Habilitado
1	1	83	14770	CHIBANCA - COM CABO	256,00	Habilitado
1	1	85	14509	CIMENTO POLTRAND CPH SACO.50 kg	12.480,00	Habilitado
1	1	87	10893	COLA PINCEL 175GR	240,00	Habilitado
1	1	88	6245	COLHER DE PEDREIRO N.8	59,50	Habilitado

1	1	92	2522	CONCRETO USINADO FCK 20 MPA CONCRETO ESTRUTURAL FCK = 18 MPA	135.000,00	Habilitado
1	1	133	6242	ENXADA N. 28 C/ CABO	740,00	Habilitado
1	1	134	6240	ENXADÃO LARGO, C/ CABO	54,00	Habilitado
1	1	136	13776	ESCADA DE ALUMÍNIO C/ 7 DEGRAUS AÇO CARBONO, PINTURA EPOXI	635,00	Habilitado
1	1	137	14784	ESMERILHADEIRA ELÉTRICA ANGULAR 4" 1/2 127v	189,00	Habilitado
1	1	144	14831	FERRO 4,2mm (12mt) 1º LINHA (NÃO RECICLÁVEL)	2.070,00	Habilitado
1	1	145	14834	FERRO AMARRADO TRELIÇA H-12 1º LINHA (NÃO RECICLÁVEL)	1.950,00	Habilitado
1	1	146	14835	FERRO AMARRADO TRELIÇA H-8 1º LINHA (NÃO RECICLÁVEL)	1.350,00	Habilitado
1	1	156	9385	FIO PARALELO 2 X 2,5mm C/ CERTIFICAÇÃO DO INMETRO	358,00	Habilitado
1	1	157	13528	FIO PARALELO 2x4,0mm C/ CERTIFICAÇÃO DO INMETRO	930,00	Habilitado
1	1	165	1881	FITA VEDA ROSCA 50M	350,00	Habilitado
1	1	171	14734	FORMÃO DE 1 1/2	83,40	Habilitado
1	1	174	19800	FURADEIRA GBS 16 RE (68853) MALETA	1.356,00	Habilitado
1	1	176	14838	GONZO S/ ABA 5/8	30,00	Habilitado
1	1	179	14789	GRIFO 14"	98,00	Habilitado
1	1	185	14790	JOGO CHAVE ALLEN 11 PCS	72,00	Habilitado
1	1	186	4454	LAVATORIO IZI BRANCO LAVATORIO DE LOUCA COM COLUNA E ACESSORIO	1.917,00	Habilitado
1	1	195	13535	LUVA CORRER SOLD 40MM	220,00	Habilitado
1	1	209	6259	MARRETA C/ CABO 01Kg	123,20	Habilitado
1	1	211	14737	MARTELO 27mm	142,40	Habilitado
1	1	217	8677	METALON 20x20 #20	831,60	Habilitado
1	1	218	14839	METALON 20x30 #18	10.380,00	Habilitado
1	1	219	14841	METALON 30x50 #18	4.890,00	Habilitado
1	1	221	3568	OCULOS PROTEÇÃO ESCURO	50,00	Habilitado
1	1	244	2283	PÓ DE PEDRA	11.000,00	Habilitado
1	1	247	14612	PORTA CORRER 2,00mts QUADR. (COM POST E SOL. INOX)	3.196,00	Habilitado
1	1	249	14614	PORTA IMBUIA ENCABEÇADA 70cm	2.200,00	Habilitado
1	1	250	14615	PORTA IMBUIA ENCABEÇADA 80cm	2.200,00	Habilitado
1	1	251	14616	PORTA IMBUIA ENCABEÇADA 90cm	2.600,00	Habilitado
1	1	263	6244	PRUMO DE PAREDE 500gr	112,00	Habilitado
1	1	265	14582	QUADRO DISTRIBUIÇÃO 6/8 DISJUNTOR	200,00	Habilitado
1	1	273	14531	REGISTRO GÁS GRANDE	250,00	Habilitado
1	1	275	14740	RÉGUA PEDREIRO LARGA 2MTS ALUMINIO	135,00	Habilitado
1	1	277	2158	REJUNTE 5KG	240,00	Habilitado
1	1	288	14805	SERRA CIRCULAR ELÉTRICA 7" 1/4 1800 W	1.198,00	Habilitado
1	1	300	6249	TALHADEIRA CROMADA 3/4 X 12 POL.	104,00	Habilitado
1	1	305	14687	TE AZUL LR 3/4	85,00	Habilitado
1	1	306	14688	TE ESGOTO 100mm PVC 1º LINHA	315,00	Habilitado
1	1	328	1814	TIJOLO 06 FUROS GRANDE	20.500,00	Habilitado
1	1	330	14540	TIJOLO 6 FUROS NORMAL	9.000,00	Habilitado
1	1	338	9091	TINTA P/ PISO 3,6 LTS (GRAFITE)	660,00	Habilitado
1	1	339	14695	TORNEIRA CROMADA 3/4 METAL	750,00	Habilitado
1	1	342	14699	TORNEIRA P/ PIA C-33 METAL	359,00	Habilitado
1	1	344	13543	TORQUES ARMADOR 12"	143,20	Habilitado
1	1	345	14806	TRADO 20cm	124,50	Habilitado
1	1	346	14807	TRADO 25cm	78,00	Habilitado
1	1	355	14707	TUBO LIGAÇÃO P/ VASO AJUSTAVEL CROMADO 25cm	195,00	Habilitado
1	1	367	14710	TUBO SOD 40mm PVC 1º LINHA	1.197,00	Habilitado
1	1	375	2485	VALVULA PARA TANQUE CROMADA	75,00	Habilitado
1	1	384	14619	VITRO BASCULANTE 60x80 C/ GRADE BAT. 12cm #0,45	960,00	Habilitado
1	1	387	1080	VITRO UNIV QUADRADO 1X2,00	3.350,00	Habilitado

vencedoras por apresentarem os Menores Preços, perfazendo um valor total de R\$ 631.700,51 (Seiscentos e Trinta e Um Mil e Setecentos Reais e Cinquenta e Um Centavos). Estavam presentes a esta sessão os representantes das proponentes participantes do certame licitatório. Sendo assim, dá-se como feita a intimação do ato de julgamento das propostas nos termos do art. 110 da Lei 8.666/93, para o prazo recursal previsto no art. 109 inciso I, alínea 'b', da mesma lei antes citada. Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a ata de reunião que segue assinada pela Comissão Permanente de Licitação.

Paço Municipal José G. Pereira, Barra do Jacaré, em 27/08/2018.

<i>WALDO ANTUNES RIBEIRO FILHO</i>	<i>AILSON JOSE DUTRA</i>
Presidente	Membro
021.722.898-41	361.136.119-49
<i>JOSE GIOVANI GOMES</i>	
Secretário	
734.916.249-91	

Publicado por:
Ednalberto Goulart
Código Identificador: 1A647622

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Paraná no dia 04/09/2018. Edição 1584
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita informando o código identificador no site:
<http://www.diariomunicipal.com.br/amp/>

257

ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO JACARÉ

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO LICITAÇÃO MODALIDADE
CONCORRÊNCIA Nº 07/2018.

**OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E
CORRELATOS.**
SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS

Em cumprimento ao disposto no art.109, parágrafo 1 da Lei 8.666, de 21 de junho de 1993, torna-se público o resultado da licitação em epígrafe, apresentando os vencedores pelo critério Menor Preço por Itens, no Sistema de Registro de Preços; declarando-se como vencedoras: Empresa PAULO ROGERIO INFERDES, CNPJ 11.740.852/0001-31, Rua Rui Barbosa, n. 51, centro, Barra do Jacaré-PR, CEP 86385-200, vencedora dos itens 02, 08, 17, 21, 24, 27, 28, 31, 38, 51, 70, 71, 72, 75, 77, 78, 79, 83, 85, 87, 88, 92, 133, 134, 136, 137, 144, 145, 146, 156, 157, 165, 171, 174, 176, 179, 185, 186, 195, 209, 211, 217, 218, 219, 221, 244, 247, 249, 250, 251, 263, 265, 273, 275, 277, 288, 300, 305, 306, 328, 330, 338, 339, 342, 344, 345, 346, 355, 367, 375, 384, 387, valor de R\$ 285.417,60; Empresa CIBELLI & ANELISE MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA, CNPJ 31.196.350/0001-07, Rua Rui Barbosa, n. 75, centro, Barra do Jacaré-PR, CEP 86385-000, vencedora dos itens 01, 03, 09 ao 07, 09 ao 16, 18, 19, 20, 22, 23, 25, 26, 29, 30, 32, 34 ao 37, 39 ao 50, 52 ao 69, 73, 74, 76, 80, 81, 82, 84, 86, 89 ao 132, 135, 138 ao 143, 149 ao 155, 158 ao 164, 166 ao 170, 172, 173, 175, 177, 178, 180 ao 184, 187 ao 194, 196 ao 200, 202 ao 208, 210, 212 ao 216, 220, 222 ao 243, 245, 246, 248, 252 ao 262, 266 ao 272, 274, 276, 278, 279, 280, 282 ao 287, 289 ao 299, 301 ao 304, 307 ao 312, 314, 315, 317 ao 327, 329, 331 ao 337, 340, 341, 343, 347 ao 354, 356, 366, 368 ao 374, 376 ao 381, 383, 385 e 386, valor de R\$ 346.282,91, perfazendo um valor total para esta licitação de R\$ 631.700,51 (Seiscentos e Trinta e Um Mil e Setecentos Reais e Cinquenta e Um Centavos).

Paço Municipal José G. Pereira, Barra do Jacaré/PR, em 03 de setembro de 2018.

ADALBERTO DE FREITAS AGUIAR
Prefeito Municipal

Publicado por:
Ednalberto Goulart
Código Identificador:90E5D091

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Paraná no dia 04/09/2018. Edição 1584
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita informando o código identificador no site:
<http://www.diariomunicipal.com.br/amp/>